
令和 5 年 3 月 13 日  

お客様各位  

 

宮崎カントリークラブ 支配人  

 

感染防止対策の変更について 

 

日頃よりご愛好いただき、誠に有難うございます。  

さて、「新型コロナウイルス感染症」拡大防止に向けた取り組みをして営業を行っており

ますが、いまだ終息の見えない状況下、当ゴルフ場では、引き続き安全防止対策を継続して

いきながら、お客様と従業員の「健康と安全」を第一に考えた環境づくりを行い、営業を継

続してまいりますので、今後とも変わらぬご支援とご協力を賜りますよう宜しくお願い申

し上げます。  

 

【ご来場の皆様へ】 

〇入場時において、手の消毒、体温測定（入口に自動測定器設置）にご協力ください。 

※37.5℃以上の発熱があるお客様は、入場をお断りさせていただきます 。 

〇マスクの着用はクラブ内を含め、お客様ご自身の判断とさせていただきます。 

〇手洗い、うがいなど感染予防対策をお願いいたします。  

〇下記のお客様は、事前にプレーをお断りさせていただきます。 

a.「風邪の症状」、「強いだるさ（倦怠感）」「息苦しさ」「咳・痰・胸部不快感」がある。 

b.「味覚異常、臭覚異常」がある。 

c. 新型コロナ感染症陽性とされた方との濃厚接触がある場合や同居のご家族や身近な知

人に新型コロナウイルス感染症の疑われる方がいる場合。並びに過去 14 日以内に政府から

入国制限、入国後観察期間を必要されている国、地域等へ渡航並びに当該在住者並びに当該

在住者との濃厚接触がある。  



 

 

【営業内容】 

  

〇お昼を挟んだ「キャディー付き・プレー」とし、スループレーではございません。 

〇食事の際は「黙食」、入浴の際は「黙浴」をお願いします。  

〇レストランは営業時間を 7 時～17 時 30 分（17 時 00 分オーダーストップ ） 

と致します。  

 〇浴場は通常通り「浴槽・シャワー」をご利用いただけます。 

〇密を防ぐ為、館内での少人数の表彰式は事前にご相談頂き、大人数はご遠慮下さい。 

 〇ロッカーのご利用はお客様ご自身の判断とさせていただきます。  

 

 

【当社の感染対策】  

〇レストランは、テーブルの幅を広げ、隣との間隔をとり、飛沫防止シート、空気清浄機

の設置及び空気の換気を実施。 

 〇従業員の検温を実施。 

〇従業員のマスク着用義務、但し、キャディのコース内業務中は任意とする。 

 〇フロントに飛沫防止シート設置、館内の換気や備品の消毒の実施。 

 〇ご来場者への体調確認、手洗いうがいの奨励などを注意喚起し掲示。 

 

以上 

 


